Οὐν ὄλεσθε, πάντει δὲ πάλιν χέλον, σύντοιχον
Εὐσεβεῖς περὶ Θυμῷ καὶ φρέσιν ἀσπάσοντε. (τις

Ex sermone quinto.

173.34. Quæ iam sequuntur, in codice fuere ualde mu
tila et truncata, eratq; annotatum, λειτουργον

τοῦ

Annotationes.

309

τοῦ γίχει. Si uero diuinationi locus est, restituam
hunc alterum uersum. nam apud Lact. lib. 5. cap. 14.
Erythræa ipsos ναφὰς λικὴ αὐούτος appellasse legi=

tur.

His quatuor continuis uersibus uariat Lact. ali= 174.35.
quo modo, lib. nimirum 7. cap. 18.

Ηξει λικὶ μακάρων ἐθέλων πόλιν ἔξαλαπάξαι,
Καὶ ιστὶς θέοθεν βασιλοὺς πεμφθεῖς ἐπ' ιδίων
Πάντας ὄλει βασιλεῖς μεγάλος οὐκ φῶτας αἴρεις,
Εἰθ' ὅτως οὐρινεῖται ὑπ' αὐθίτοις αὐθεώποισι
Εἰσ τὸ ιδία ήλθε. Ioan. 1. ἢ γενεσίς εἰν ιδίων. Nonn.

Citatur à Lact. lib. 4. cap. 20. legitur etiam apud 186.36.
Lactantium γένος, sicut uetus lectio habuit. μενός
Antimachus emendauit. nam sic legitur etiam su=

præ, libro tertio:

Αὐτὸς μὲν εὶ φλέγειεν χαλεπὸν μενός αὐθεών
Μενός αληινόοιο. — Οὐ id genus alia poetis tu=

ta sunt.

Hec apud Lact. lib. 7. cap. 24. non nihil uariant. 189.37.
Εὔσεβεων ἡ μόνων αἴγια χθὼν παντα τάξισται,
Νάμοι μελισσαγέος αὐτὸν τέργης, λικὶ διαὶ γλώσσης,
Καὶ γέλασθε —

Non dissimilia sunt apud Lact. libro 7. cap. 16. 193.38.
ut hinc trāstulisse uideri queat, nisi quod ratio pu=

gnare uidetur.

Lactantius de ira Dei, cap. 23. his uersibus iubet 194.39.

cœlestium, terrenorumq; genitorem dilig. Vari= ant etiam hi uersus:

Μήτοις θυμωθείς θεὸς ἄφθιτος ἐξαπολέσι.

Et recte. Nam sic Castalionem etiam legisse ap= paret: quia sequentes etiam duos, ita ut apud La= ctantium sunt, transposuit. leguntur autem apud Lactantium in hunc modum:

Γαῖν γένος αὐθεώπωρ βιοτὸν λικί φύλον αναιδὲς
Δῆτέργειρ γενετῆρα θεὸν σόφον εἰς τὰ

Apud Lactan. lib. 7. cap. 24. leguntur hi uersus
198.40. hoc modo:

Καὶ πόλιν, ἥν ἐποίησε, αὐτὴν ἐποίησε
Δακτυράτερες ἄστρα, λικίν πλίου, ἡδὲ σελήνης.

Taυτὴ legendum esse, uersus flagitat.

Ex sermone sexto.

206.41. Annotatum erat, ἐτέρας εἶναι ταῦτα δονεῖ. sicut
etiam Lact. monet, esse alterius cuiusdam.

209.42. Lact. lib. 4. cap. 13. Hoc de radice Iesse, de qua
Esaiæ cap. 11. oraculum est, intelligit.

209.43. Lact. lib. 4. cap. 5. uariat hoc modo:

Κύματα πεσούσαι, νότον αὐθεώπωρ ἀπολύσει,
Ζώσει τεθνιῶτας, ἀπώσεται ἀλγεα πολοῖς.

Εν δὲ μιᾶς πηγῆς ἄρτου. —

209.44. Lactant. lib. eodem, cap. 18. Et alia, inquit, Si= bylla Iudeam terram his uersibus increpat. Quia
uariant, adscribendos eos iudico:

Αὐτὴν γαρ σύ ἄφρωμε τὸν θεὸν διηνόκας,

Annotationes.

311

False orēnθυντοῖσι νοῆμασιν, ἀλλὰ πρὸς αὐτούς
εἰπεῖς τε φαίω, φοβοῦτε χολὺν ἐπέρασας.

Citatur hic uersus à Sozomeno in secundo Tri= 209.45.
partitæ historiæ lib. cap. 18. Sed in integra ipsius hi-
storia Ecclesiastica, lib. 2. cap. 1. legitur quidem ibi
hoc modo: Καὶ πρὸς αὐτῶν τῷρες ἐλλίνων σω-
μολόγηται Σιβύλλας εἶναι τότε.

Ωξύλον μακερίσον, εφ' οὐθὲος ἐξετανθήθη.

Sed nostra lectio apparet castigatior. ξύλον enim
priorem breuem habet: et anadyloplosis addit non=
nihil uehementiæ.

Ex sermone septimo.

Lact. lib. 7. cap. 16. usurpat hūc uersum de mun= 218. 46.
diuastatione.

Notatus in codice fuit defectus.

221.47.

Ex sermone octauo:

Lactant. lib. 1. cap. 11. Iouē diuinitate exuturus, 226.48.
eosdem citat, sed uariantes. legitur enim hoc modo:
Δαιμονὸς ἀψύχος νενύων εἴδωλα παρόντων,
Ωντούτη πάντη ματαίος οὐ δύσμογος ἴχει.

Sic sermone quinto idem Adrianus ἀργυρόπορος= 226.49.
nos nominatur.

Idē epitheton Nero etiā sermone quinto habuit. 229.50.

Lactant. lib. 7. cap. 24. hos de extremo Dei illi= 229.51.
dicio uersus aliquanto secus legit:

Πάσους γάρ γαῖας τότε θυντῶν σύγχυσις ἔσαι,
Αὐτὸς οὐ παντοπάτωρ ὅταν ἐλθῃ βίβλατι πέναι.

230.52. Meminit huius Lact. lib. 7. cap. 25. Simile ha=buimus suprà, sermone tertio.

238.53. Hic uersus erat mancus, quem ex Lactant. inte=grum fecimus hoc modo:

Γαῖαν ὅρη μώσει, νενρῷν θεὸν αὐτοῖς ἐγένετο.

Locus est libro 4. cap. 15. ubi sequens uersus sic uariat:

Καὶ χωλῶν θρόνος, εἰτε. —

238.54. Hæc nobilis illa est Sibyllæ cuiusdam, et memo=rabilis, et à multis doctissimis hactenus celebrata èn gōtixns: quam eandem eruditæ censem, cuius Ci=cero etiam de Diuinatione secundo mētionem facit. Hanc Augustinus lib. 18. cap. 23. de Ciuitate, Dei & nescio quo qualiter cunq; translatam, suis scriptis inseruit, quam etiam nos in fine adiungemus. Horum, inquit, si primas literas iungas, erit *iχθύς*, id est, piscis: in quo nomine mystice intelligitur Christus. Insererem cum his Eusebij testimonium, nisi totam rem ex ipsis etiam in fine addere animus esset. In his tamen annotatiunculis quid à nostra lectione uariet, cùm ipse, tum Lact. Euseb. Aldus (quem, opinor, Gyraldus secutus est) breuiter indicabimus, lectori iudicium integrum relicturi.

238.55. *ἰδίρωσι θεοῦ*) *ἰδίσσαι γάρ*. Sed *ἰδίρωσι γάρ* Eusebius. *ταξιδίων*) *ταξίδεος*. et quidē melius. *πάσσαντες* ναι.) *πεῖναι ταξάν*. *Σαρποφόρων*.) *Σαρποφόρον* *τυχαῖς θεοῦ θρώπων* ἐπὶ βύματι πεινά.

Legitur

Legitur etiam apud Eusebium, sed & scansionem impedit. Αὐανθά.) Ald. ἀνανθα. sed ἀνανθα etiam Eusebius. Πιψον.) Ald. πῖψον. et sic etiam Eusebius. August. Reijcient. Lact. lib. 7. cap. 19. τέψον. & legit: nec improbo. Plus enim ponderis habet comminui seu conteri simulachra, quam reiici. ενανσει.) Hic uersus ut nec apud Aldum, nec in uulgata editione, quae est in Ludouici Viuis apud August. commentarijs (quæ tamen ex Aldo descripta uidetur) reperitur, ita nec apud Eusebium, neq; etiam in Acrostichidos serie requiritur: translatus tamen apud Augustinum extat, & redidit eum etiam Castalio. ιχνον. ιχνων, Aldus, Gyraldus. φλέξει.) ρίξει. ρίξητε, Euseb. ειρῆσ.) ερῆσ Antimachus emendat. Nam omnia huius deriuationis aspirata sunt: licet Aldus etiam cum Eusebiana editione tenuem habeat. βροῦν.) Eusebius & Aldus, νευρῶν. επελσυθέειον.) ες ελσυθέειον, Euseb. τῶν αγίων.) τὸς αγίων, Aldus, Gyraldus & Eusebius. Cum nostra lectione consentiunt August. et Castalio: quanquam nihil periculi sit. χόπποσα.) Non reclamarem, si Acrostichidos ord. concederet. ειλείψει.) Hic uersus apud Eusebium & Ald. sic legitur:

Ειλείψει σέλας ήελίου, ἀσρώντε χορεῖοι.

Quò respexisse etiam Augustinum appareat.

Φαράγγος.) φαράγγας legendum. Nam sic &

ii s Eusebi-

Eusebius legit, et sic castigatior lectio habet, et syntaxeos ratio ita poscit.

ἢν ἔτι πλουτὸν ἔχει.) Euseb. ḡn eis πλεῖν. Ald. ḡn eis πλουτὸν ἔχει. Σάλπιγξ.) Apud Lactant. lib. 7. cap. 16. legitur sine disiunctiua. Σάλπιγξ ὁ γανόθεν. μελέων.) Euseb. legit hoc modo:
Ωρύσσα τὸ μέλλον, λαὶ δὴ πύματα νόσου.

Apud Gyraldum uero sic:

Ωρύσσα μύσος μέλλον λαὶ πύματα νόσου.

ταχταρίον.) ταχταρογν., Aldus et Gyraldus. Lact. uerò lib. 7. ca. 20. nostrae astipulatur lectioni. βασιλῆes.) Apud Lactantium legitur βασιλῆos, ut ad Deum referatur. Reliqui nobiscum βασιλῆes legunt, sequuntur etiam interpretes. Γῦρος ἄδετε θεῖον.) πυρὸς ἄδετε θεῖο. Euseb. et alij. generandi casum etiam Augustiniana uersio expressit, et sic fluet uersus etiam mollius. σφράγεις ἐπισημος.) Eusebius et alij legunt hoc modo:

Σῆμα δέ τοι τοτε ωᾶσι αἱρετίνεσσον, οἴσον.

Ego σφράγιδα intelligo, cuius in Apocalypsi mentio fit. πρόσημο μάκρα.) πρόσημο μάκρα τε σίδηρος τε.) σιδηρήγε Ionicum, ποιητικότερον est, et sic etiam Eusebius legit. Allusio est ad Psal. 2. ποιητεῖς αὐτὸς cù ποιησιδηρός.

Οὐτος οὐνοῦ.) Hos duos uersus corruptos citat Eugubinus lib. 1. cap. 22. Perennis philosophiae. ἀνγοσίχεσιν.) ἀνγοσίχοις apud alios legitur.

Hunc

Hunc uersum suppleuimus ex Lactant. lib. 9. 242.56.
capite 16. Utinam uicinis etiam hoc modo mederi
possim.

Oīgaūtōp.) Apud Lact. lib. 2. cap. 13. hæc aliter 242.57.
legūtur, quæ ut cōferri promptius possint subijciā:
Αὐθρώνων πεπολαῖσθαι θεῖς ταῦλά μοις cūi αὐτοῖς,
Ορτε πλαύνοντος ὄφις Λολίως ἐπὶ μοιραντελθεῖν
Τὸ θαυμάτος, γνῶσιν τε λαβεῖν αἴγαθες τε ναυάτε.

Posterioribus uersibus similes fuere libro pri-
mo, sed castigatores:

Εξεπάτησον ὄφις Λολίως ἐπὶ μοιραντελθεῖν
Τὸ θαυμάτος, γνῶσιν τε λαβεῖν αἴγαθες τε ναυάτε.

Vt legerim sanè hic etiā αἴπελθεῖν, potius quam
apud Lactantiū αὐελθεῖν. Cæterū in αἴγαθες να-
υάτε, ad hanc & Lactantianam lectionem, accedit
etiam Antimachi emendatio, & ratio iubet: est e-
nim prima in ναυάτοις breuis.

πρεσβυτέρων.) πρεσβυτάτων Antimachus legit. 242.58.
Castalio tamen per compararium comptius red-
dedit. Sequens uersus apud Lactant. lib. 4. cap. 15.
ubi de miraculis Domini agit, sic legitur:
Γαύτα λόγῳ πρατήσων, πασαύτε νόσον θραπούσων.
& aliquanto pòst sequentes quoq; duos citat, quo-
rum prior uariat etiam aliquantulum.
Τὸς αὐέμενος παύσει τε λόγῳ, τρέψει δὲ θάνατον.

Apud Lactantium libro 4. cap. 18. hic uersus 242.59.
alijs insertus legitur: de quo paulo inferius uidebi-
mus.